
  

  1 

 

1. Soutěž Sestra Sympatie: Pomůžete Kláře Janské z FN Olomouc do pražského finále? 

Zdroj: pvnovinky.cz ● 19. 1. 2020 

Odkaz: http://pvnovinky.cz/zpravy/53527-soutez-sestra-sympatie-pomuzete-klare-janske-z-fn-olomouc-

do-prazskeho-finale 

... „Studuji na Slezské univerzitě v Opavě a zrovna jsem udělala důležitou zkoušku, takže se mi ulevilo a mám velkou 
radost,“ usmívá se Klára, která do práce jezdí z Prostějova. „Po dálnici jsem tu za chvilku. Nemám důvod měnit, ve 
fakultce se mi líbí,“ odmítá, že by měla... 

 

2. Olomoucká fakultní nemocnice boduje v Sestře sympatie 

Zdroj: hanackyvecernik.cz ● 18. 1. 2020 

Odkaz: https://www.hanackyvecernik.cz/spolecnost/zajimavosti/olomoucka-fakultni-nemocnice-boduje-v-

sestre-sympatie 

.... „Studuji na Slezské univerzitě v Opavě a zrovna jsem udělala důležitou zkoušku, takže se mi ulevilo a mám velkou 
radost,“ usmívá se Klára, která do práce jezdí z Prostějova. „Po dálnici jsem tu za chvilku. Nemám důvod měnit, ve 
fakultce se mi líbí... 

 

3. Soutěž Sestra sympatie 

Zdroj: sumpersko.net ● 17. 1. 2020 

Odkaz: https://zpravodajstvi.sumpersko.net/VIDEO-Soutez-Sestra-sympatie-14546/clanek/Publicistika 

....„Studuji na Slezské univerzitě v Opavě a zrovna jsem udělala důležitou zkoušku, takže se mi ulevilo a mám velkou 
radost,“ usmívá se Klára, která do práce jezdí  z Prostějova. „Po dálnici jsem tu za chvilku. Nemám důvod měnit, ve 
fakultce se mi... 

 

4. Soutěž Sestra Sympatie: Pomůžete Kláře Janské z do pražského finále? 

Zdroj: fnol.cz ● 17. 1. 2020 

Odkaz: https://www.fnol.cz/aktuality/soutez-sestra-sympatie-pomuzete-klare-janske-z-fakultni-

nemocnice-olomouc-do-prazskeho-finale 

... Současně si dodělává vysokou školu, aby zvýšila úroveň svých kompetencí. „Studuji na Slezské univerzitě v Opavě a 
zrovna jsem udělala důležitou zkoušku, takže se mi ulevilo a mám velkou radost,“ usmívá se Klára, která do práce jezdí 
z Prostějova... 

 

 



  

  2 

 

5. V Karviné se opět sejdou zastupitelé 

Zdroj: 5 plus 2 - Ostravsko ● 17. 1. 2020 

... domů v karvinské části Mizerov, se koná v aule Obchodně podnikatelské fakulty Slezské univerzity. Účastnit se jej 
jako tradičně může také veřejnost. 

 

6. Opavský expres 

Zdroj: TV Polar ● 15. 1. 2020 

Odkaz: https://polar.cz/porady/opavsky-expres/opavsky-expres-15-01-2020-16-43 

... komory Opava Lukáš Pavelek,  Vysoký kredit má v hodnocení také školství. Ve městě je dost středoškoláků či 
vysokoškoláků, kteří mohou být důležitou posilou regionu. „Spolupracujeme se Slezskou univerzitou, aby tady byli i 
vysokoškoláci my pro... 

 

7. Přijďte si prohlédnout zvětšeniny pohlednic z roku 1910 

Zdroj: aktivnidite.cz ● 15. 1. 2020 

Odkaz: https://www.aktivnidite.cz/215-9446-prijdte-si-prohlednout-zvetseniny-pohlednic-z-roku-1910 

... vernisáže, která se uskuteční ve čtvrtek 30. ledna od 17 hodin, bude přednáška a inaugurace nové publikace.  
Fyzikální ústav SU a Institut tvůrčí fotografie FPF Slezské univerzity v Opavě vás zvou na výstavu zvětšenin pohlednic z 
roku 1910 ze... 

 

8. Lukáš Horký systematicky fotografuje proměny Frýdku-Místku. Jeho snímky jsou k vidění na 

zámku 

Zdroj: aktivnidite.cz ● 15. 1. 2020 

Odkaz: https://www.aktivnidite.cz/215-9444-lukas-horky-systematicky-fotografuje-promeny-frydku-

mistku--jeho-snimky-jsou-k-videni-na-zamku 

... Horkého nazvaná Příběh krajiny. Lukáš Horký vystudoval informatiku na Masarykově univerzitě v Brně a Institut 
tvůrčí fotografie na Filozoficko-přírodovědecké fakultě Slezské univerzity v Opavě. Věnuje se dlouhodobým 
dokumentárním projektům. ... 

 

 

 

 



  

  3 

 

9. Je úžasné mít možnost volby 

Zdroj: Vlasta ● 15. 1. 2020 

... dokumentaristkami Eleanore Rasmussenovou (vlevo) a Barborou Baronovou (uprostřed) při přípravě knihy Ženy o 
ženách.  DITA PEPE (46)  • Oceňovaná česká fotografka. • Učí na Institutu tvůrčí fotografie na Slezské univerzitě v 
Opavě, kde i vystudovala... 

 

10. Město pro byznys - Opava je druhá v desetiletém hodnocení 

Zdroj: polar.cz ● 15. 1. 2020 

Odkaz: https://polar.cz/zpravy/opavsko/opava/11000018785/mesto-pro-byznys---opava-je-druha-

v%C2%A0desetiletem-hodnoceni 

... být důležitou posilou regionu. „Spolupracujeme se Slezskou univerzitou, aby tady byli i vysokoškoláci my pro ně 
mohli připravit dobrá pracovní místa,“ upozorňuje primátor Opavy Tomáš Navrátil. Výzkum Byznys pro město probíhá 
od roku 2008 ... 

 

11. Volný čas 

Zdroj: Noviny Region Karvinsko ● 14. 1. 2020 

... aktivitám, které vedly v konečném důsledku ke vzniku jedné ze součástí Slezské univerzity. K vidění ve foyer OPF. ... 

 

12. Uzávěrka soutěže Můj svět se blíží 

Zdroj: Region Opavsko ● 14. 1. 2020 

... pedagogem Institutu tvůrčí fotografie Jiřím Siostrzonkem a zástupcem partnerské firmy ASEKOL Zbyňkem 
Kováříkem, a vybrala ty nejlepší snímky. Slavnostní vernisáž proběhne za účasti všech členů komise v úterý 25. února v 
Historické výstavní budově... 

 

13. Moderní výzvy lidstva pokračují 

Zdroj: Region Opavsko ● 14. 1. 2020 

...Moderní výzvy lidstva pokračují. Dalším hostem přednášky z cyklu Moderní výzvy lidstva, na kterém spolupracují 
Mendelovo gymnázium a Fakulta veřejných politik Slezské univerzity, bude profesor a bývalý rektor Ostravské 
univerzity... 

 

 



  

  4 

 

14. ICT, ekonomie, doprava a logistika? Obchodní akademie a SOŠ logistická v Opavě – správná 

volba! 

Zdroj: Region Opavsko ● 14. 1. 2020 

... akademie a SOŠ klade důraz na všestranný rozvoj schopností žáků, a především kvalitní odbornou přípravu. 
Obchodka je fakultní školou Ekonomické fakulty VŠB-TU Ostrava i Fakulty veřejných politik v Opavě, v letošním roce 
navázala spolupráci s... 

 

15. Byly uděleny divadelní granty Dilia na rok 2020 

Zdroj: divadlo.cz ● 13. 1. 2020 

Odkaz: https://www.divadlo.cz/?clanky=divadelni-granty-dilia-na-rok-2020-udeleny 

…Agentura DILIA pokračuje také tomto roce v podpoře mladých českých autorů a divadelníků. Letos jsme grantové 
řízení určené pro studenty vysokých uměleckých škol vypsali již po devatenácté. … 3jsou3 – inscenované čtení 
dramatických textů tří divadelních her – FPF Opava (10.000,- Kč) … 

 

16. Kritika v osamění 

Zdroj: Host ● 13. 1. 2020 

...Literatuře, držitel literárněkritické ceny Tvárnice za rok 2019 a editor webu iLiteratura Jan M. Heller, básník a pedagog 
Filozoficko-přírodovědecké fakulty Slezské univerzity v Opavě Jakub Chrobák a spolupracovník Lidových novin Ondřej 
Horák. ... 

 


